Como já seria de se esperar, além de não adquirir o imóvel no curtíssimo espaço
de tempo ajustado com o Ministério Público, a Administração anterior consignou no orçamento de 2013
apenas o valor de R$50.000,00 (cinqüenta mil reais) para a aquisição do referido terreno e apenas
R$120.000,00 (cento e vinte mil reais) para a implantação do aterro. Evidente que esses valores não
condizem com a realidade de um investimento de tal porte, inviabilizando por completo o cumprimento
do referido TAC. Alie-se a tudo isso, o fato de que, a atual Administração assumiu o Município com